Протокол № 29
заседания диссертационного совета Д 212.027.01

от 02.07.2015
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек. Присутствовали на
заседании 18 человек.
Председатель: д. филол.наук, профессор Красавский Николай Алексеевич
Присутствовали: д. филол.наук, профессор Колокольцева Татьяна Николаевна, д.
филол.наук, профессор Брысина Евгения Валентиновна, д. филол.наук, профессор
Крюкова Ирина Васильевна, д. филол.наук, профессор Москвин Василий Павлович, д.
филол.наук, профессор Слышкин Геннадий Геннадьевич, к. филол.наук, доцент
Остринская Наталия Николаевна, д. филол.наук, профессор Черничкина Елена
Константиновна, д. филол.наук, профессор Желтухина Марина Ростиславовна, д.
филол.наук, профессор Леонтович Ольга Аркадьевна, д. филол.наук, профессор Чесноков
Иван Иванович, д. филол.наук, профессор Шестак Лариса Анатольевна, д. филол.наук,
профессор Красавский Николай Алексеевич, д. филол.наук, доцент Лутовинова Ольга
Васильевна, д. филол.наук, профессор Супрун Василий Иванович, д. филол.наук,
профессор Ильинова Елена Юрьевна, д. филол.наук, доцент Алещенко Елена Ивановна, д.
филол.наук, профессор Шаховский Виктор Иванович, д. филол.наук, профессор, д.
филол.наук, профессор Карасик Владимир Ильич

Официальные оппоненты по диссертации: Гриценко Елена Сергеевна, доктор
филологических наук, профессор (Нижегородский государственный лингвистический
университет им. Н.А. Добролюбова); Ионова Светлана Валентиновна, доктор
филологических наук, профессор (Волгоградский государственный университет; Клоков
Василий Тихонович, доктор филологических наук, профессор (Саратовский
государственный университет им. Н.Г. Чернышевского)

Ведущая организация-. ФГБОУ ВПО «Уральский государственный педагогический
университет».
Слушали: председателя диссертационного совета доктора филологических наук,
профессора Красавского Николая Алексеевича; ученого секретаря совета кандидата
филологических наук, доцента Остринскую Наталию Николаевну; соискателя Гулинова
Дмитрия Юрьевича

Постановили'.
1. Утвердить состав комиссии для подсчета голосов при тайном голосовании по
диссертации Гулинова Дмитрия Юрьевича на соискание ученой степени доктора
филологических наук.
2. Утвердить протокол счетной комиссии по вопросу присуждения ученой степени
доктора филологических наук Гулинову Дмитрию Юрьевичу. Результаты голосования:
«за» -  18, «против» -  0, недействительных бюллетеней нет.
3. Присвоить Гулинову Дмитрию Юрьевичу ученую степень доктора филологических
наук по специальности 10.02.19 -  теория языка.
4. Принять за основу проект заключения диссертационного совета Д 212.027.01 при
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
профессионального образования «Волгоградский государственный социально­
педагогический университет» по диссертации Г улинова Дмитрия Юрьевича
«Дискурсивные характеристики языковой политики современной Франции»,
представленной на сои^ри^^Щ ен^гй:^ степени доктора филологических наук по
специальности 10.02.19;
Результаты голосованмй<М^-ДШ шяъМшл 0.

Председатель совета

Ученый секретарь сове'

асавский Николай Алексеевич

стринская Наталия Николаевна